
PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

27/11/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Pregão presencial
55/2023 - PR
55/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE
BRINQUEDOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AOS SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, VALIDADE DE DOZE MESES.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 CAMA ELÁSTICA 4,27M 6 PÉS LONA PRETA: - CAMA ELÁSTICA 4,27M

6 PÉS LONA PRETA: Capacidade de peso até 240kg, estrutura
confeccionada em aço zincado de 38,10mm. Deve possuir 6 pés
que garantem muito mais estabilidade a cama elástica, grande
pula pula e uma lona de salto feita em poliéster
 emborrachado na cor preta com máxima resistência, para fácil
limpeza e higienização. Proteção de molas multicoloridas com
espuma de alta densidade e revestimento em lona vinílica, para
não machucar os pés dos usuários, rede de proteção confeccionada
em polipropileno colorido malha 12, garantindo muito mais
segurança as crianças que utilizarão a cama elástica, isotubos
blindados para proteção da haste de ferro, escada de ferro com
três degraus para facilitar o acesso ao pula pula, ponteiras
arredondadas de plástico para fixação da rede, além de 72 molas
bicônicas de 18 cm que garantem o sistema de impulsão da cama
elástica trampolim com qualidade. Sistema de montagem
totalmente por encaixe. Informações técnicas: Cama Elástica
4,27m 6 pés Preta, Estrutura em aço zincado de 38,10 mm,
sistema de impulsão: 72 molas de 18 cm, Lona de salto preta
confeccionada em manta poliéster emborrachado,
Proteção de molas multicolorida com espuma de alta densidade e
revestimento em lona vinílica, Rede de proteção em polipropileno
multicolorido em malha 12 fio 4.1, Hastes metálicas revestidas com
isotubos blindados. Sistema de montagem por encaixe. Escada de
ferro com 3 Degraus. Puxador para instalação das molas.
Capacidade de peso suportado 240kg. Medidas mínimas Altura
total: 2,12m
Altura do chão até a lona de salto: 83,5cm, Diâmetro da cama
elástica: 4,27m com 06 pés. Garantia mínima de 06 (seis) meses
contra defeitos de fabricação.

2,000 UN 3.278,00 6.556,00

Marca: CANGURI
Total do Participante: 6.556,00

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

1 KIT MINI TRAVE PROFISSIONAL COM ENCAIXE (KIT C/ 02 TRAVES): -
KIT MINI TRAVE PROFISSIONAL COM ENCAIXE (KIT C/ 02 TRAVES):
Produzidas em tubo de aço carbono 2" e 3/8 e possui uma

2,000 UN 772,00 1.544,00



Página: 2 / 3

resistente rede de Nylon seda. Estrutura com pintura EPOXI de alta
resistência, na cor branca. Dimensões do Produto: P x L x A - 45 x
90 x 60 cm. Peso aproximado do Produto: 3,4 kg. Material: Tubo de
aço Carbono 2". Pintura: Epoxi na Cor Branca. Rede: Nylon / Seda
com malha de 5cm. Idade recomendada: de 3 a 10 anos. Garantia
mínima de 03 meses contra defeito de fabricação. Marca de
referência: Fácil Esporte.
Marca: Facil Esporte

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MESA DE PING PONG MDF 18MM COM RODAS E KIT RAQUETES,

BOLINHAS E REDE RETRÁTIL: - MESA DE PING PONG MDF 18MM
COM RODAS E KIT RAQUETES, BOLINHAS E REDE RETRÁTIL: Tampo
em MDF; Acabamento em primer azul com secagem UV e linhas
demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Com
rodízios; Fácil locomoção; Permite o uso como ‘‘Paredão’’ para
treino solitário. Medidas mínimas da Mesa: C x L x A – (2,74 x 1,52
x 0,76 ) m. Acompanha Kit Raquetes Bolinhas Rede Retratil: 2
Raquetes, Bolinhas, Rede Retratil (180 cm x 13 cm) em nylon.
Garantia mínima de 12 meses. Marca de Referência: Klopf modelo
1084.

2,000 UN 2.070,00 4.140,00

Marca: Klopf
Total do Participante: 5.684,00

Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI

2 MESA DE PEBOLIM - EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PU
PRETO: - MESA DE PEBOLIM - EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ
PU PRETO: Estrutura em MDF com aplicação de verniz PU – preto;
Design moderno em forma de caixa dupla; Bonecos de alumínio
fundido com pintura epóxi; Contador de Pontos; Varões embutidos
(que proporcionam maior segurança); Giro de 360º dos goleiros;
Pés com sapata plástica; Campo na cor azul com linhas
demarcatórias brancas; Acompanha duas bolas. Medidas mínimas
da mesa: C x L x A – ( 1,363 x 0,79 x 0,92 ) m. Garantia: 03 meses
contra defeitos de fabricação. Marca de Referência: Klopf modelo
1080.

2,000 UN 2.161,00 4.322,00

Marca: KLOPF
5 KIT MINI VOLEI COM REDE PORTÁTIL INFANTIL: - KIT MINI VOLEI

COM REDE PORTÁTIL INFANTIL: Mini Volei Kit com Rede Portatil
Infantil composto de Rede de Vôlei e Bola de vinil; Haste vertical
com 6 posições de regulagem de altura; Peça de regulagem de
altura e fixação da rede; Regulagem feita através de um pino
plástico com rosca nas 2 extremidades e 2 porcas plásticas; Rede
com 4,5m de extensão; Peças grossas, ocas e de grande
resistência;
Totalmente desmontável; Produzido em Polietileno pigmentado
(colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo
que exposto ao tempo; Material altamente resistente, seguro, não
racha e não desbota; Produto acompanha a bola. COR: Amarelo,
Vermelho e Branco. MATERIAL: Polietileno Rotomoldado. PESO
APROXIMADO DO PRODUTO: 12KG. IDADE RECOMENDADA: A
PARTIR DE 03 ANOS
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (C x L x A): 10cm x
450cm x 217cm. COM CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA
DE 12(DOZE) MESES. Marca de Referência: Freso.

2,000 UN 2.741,00 5.482,00

Marca: FRESO
Total do Participante: 9.804,00

Total Geral: 22.044,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

13/12/2023Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


